
 
 

UCHWAŁA NR XIV/167/2025 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo z tytułu 
wykonywania funkcji sołtysa, wynikających ze statutów sołectw, stanowiących rekompensatę  kosztów 
i wydatków  w związku ze sprawowaniem obowiązków sołtysa. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust.1, jest zróżnicowana w zależności od liczby mieszkańców danego 
sołectwa i wynosi brutto: 

1) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców do 1000 osób – 1.000,- zł; 

2) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 1000 do 2500 osób – 1.150,- zł; 

3) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 2500 osób – 1.250,-zł. 

§ 2. Wypłata diet, o których mowa w §1, następować będzie do ostatniego dnia miesiąca, za który dieta 
przysługuje na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 
Gminy, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/222/2008 Rady Gminy Wejherowo z dnia 8 września 2008 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów Gminy Wejherowo biorących udział w posiedzeniu Rady Gminy Wejherowo oraz 
uchwała nr XX/256/2020 z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw 
Gminy Wejherowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2100



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Bianga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2100


	UCHWAŁA NR XIV/167/2025 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-05-26T09:07:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




